



LICITACIÓN PÚBLICA DOP-M-RP-PAV-LP-180-2025

ACTA DE VISITA AL SITIO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA 🦯

Acta que se formula, siendo las 9:00 horas del día 29 de julio de 2025, para hacer constar la visita al sitio de la realización de los trabajos, de conformidad con lo establecido en la convocatoria y bases de licitación pública número DOP-M-RP-PAV-LP-180-2025, para la obra: RENOVACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL E HIDROSANITARIA SOBRE ADOLF HORN EN SU 1RA ETAPA FRENTE 1., Cuyo recorrido fue guiado por el Ing. Romeo Cameras Tejeda en representación de la Dirección de Construcción de Obra Pública.

Durante la visita se exhortó a las empresas participantes, para que hagan las valoraciones de los elementos que se requieran para realizar los trabajos, analicen los grados de dificultad y realicen las investigaciones que consideren necesarias, sobre las condiciones locales, climatológicas o cualquier otra que pudiera afectar la ejecución de los trabajos.

Lo anterior, con el objeto de hacer las aclaraciones necesarias en la preparación de su propuesta técnica y económica.

Asimismo, se les recordó que en su propuesta técnica deberán incluir un escrito en el que manifieste que conoce el sitio de realización de los trabajos y sus condiciones ambientales, así como las características referentes al grado de dificultad de los trabajos a desarrollar y sus implicaciones de carácter técnico, por lo que no podrá invocar su desconocimiento o solicitar modificaciones al contrato por este motivo, lo anterior con fundamento en el Artículo 67 numeral 4 fracción II, de la Ley de Obra Pública para el Estado de Jalisco y sus Municipios, y Artículo 81 del Reglamento de la Ley de Obra Pública para el Estado de Jalisco y sus Municipios.

Se comunicó a las empresas participantes que la junta de aclaraciones se celebrará el día **01 de agosto de 2025** a las **15:30 horas**, en la oficina de la Dirección de Obras Públicas, segundo piso, del Centro Administrativo Tlajomulco, ubicada en la calle Higuera número 70, colonia Centro, C.P. 45640, en el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

Por parte del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

Ing. Romeo Cameras Tejeda ntante de la Dirección de Construcción de O

Representante de la Dirección de Construcción de Obra Pública.



MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO **DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS**

LICITACIÓN PÚBLICA DOP-M-RP-PAV-LP-180-2025

Empresas Participantes	
RAZÓN SOCIAL O PERSONA FÍSICA	FIRMA
	\ \